

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de junio de 2023

Activos	jun-23 M\$
Activos corrientes:	
Efectivo y equivalentes al efectivo	428.823
Otros activos no financieros	313.638
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, neto	721.929
Inventarios, neto	367.280
Activos por impuestos corriente	1.410
Total activos corrientes	1.833.080
Activos no corrientes:	
Otros activos financieros	166.475
Activos intangibles	55.046
Propiedades, planta y equipos	4.102.579
Otros activos no financieros	-
Total activos no corrientes	4.324.100
Total activos	6.157.180

Patrimonio y Pasivos	jun-23 M\$
Pasivos corrientes:	
Otros pasivos financieros	608.157
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	1.176.453
Provisiones por beneficios a los empleados	1.187.175
Otros pasivos no financieros	1.995.909
Total pasivos corrientes	4.967.694
Pasivos no corrientes:	
Otros pasivos financieros	2.669.826
Total pasivos no corrientes	2.669.826
Total pasivos	7.637.520
Total patrimonio	(1.480.341)
Total pasivos y patrimonio	6.157.180

ESTADO DE RESULTADOS POR FUNCIÓN

Al 30 de junio de 2023

	jun-23 M\$
Ingresos de actividades ordinarias	1.383.872
Subvenciones	3.661.629
Costo de ventas	(564.378)
Margen Bruto	4.481.123
Gastos de administración	(5.685.565)
Otras ganancias/(pérdidas)	(84.399)
Ingresos financieros	7.870
Costos financieros	(40.673)
Diferencias de cambio	(1.471)
Resultado por unidades de reajuste	(1.086)
Superávit/(Déficit), antes de impuestos	(1.324.201)
Impuestos a las ganancias	-
Superávit/(Déficit)	(1.324.201)
Otros resultados integrales:	
Activos financieros disponibles para la venta — cambio neto en el valor razonable	-
Otros resultados integrales total	-
Total Superávit/(Déficit)	(1.324.201)